MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 290/2019.

 EMENTA: Aprova Projeto de Extensão intitulado: “HIDRO-

GINÁSTICA PARA COMUNIDADE SÍTIO

DOS PINTOS”, sob  a responsabilidade do

Departamento de Educação Física   desta

Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

047/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia

08 de Outubro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.018186/2019-12,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “HIDROGINÁSTICA PARA COMUNIDADE SÍTIO DOS PINTOS”, sob a

responsabilidade do Departamento de Educação Física   desta Universidade Federal Rural de

Pernambuco, pelo período de 01 de setembro de 2019 a 01 de agosto de 2020,  cadastrado no SIG-

Proj nº 338298.1828.157775.20082019, tendo como Coordenadora a Professora ROSÂNGELA

CELY BRANCO LINDOSO e como colaboradores:   AYRTON CRISTYAN SOARES SILVA,

JOSÉ WAGNER DE LIMA ARAÚJO, JÉSSICA TAMARA DE SENA SANTOS, MARÍLIA DE

ARAÚJO VIANA  e QUÉSIA GOUVEIA DE ANDRADE e tendo como  objetivo  implementar

aulas de hidroginástica, enquanto atividades de extensão universitária intergrados à pesquisa e ao

ensino a serem ministradas por monitores (acadêmicos do Curso de Licenciatura em Educação

Física) da Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme consta no Processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de outubro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.